
UNIVERSTETI PRLSHTINES
Raport i  i  Komis ioni t  recensues per  z8jedhjen e staf i t  akademik

UNIVERSITETI I PRISHTINES

"HASAN PRISHTINA'

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

PER zGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

FakLrlteii Fakulteti i Arteve
Lenda/et: Grafike . B
Kandidatel e paraqitur: 1 Jeton Rexhepi

2. Lir e Rrahman

3. Afrora Blakqori- Uka

4. Armend Fazliu

5. Bardhyl Bejtullahu

6. Tafil Peci

7. Albulena Bilalli

Komisioni vlerdsues:

1. Kryetar Prof. Assist Mirsad Lushtaku
2. Anetar Prof. I rregullt Basri Mekolli
3. Anetar Prof. Asoc. Hajrush Fazliu

Besnik
Highlight



U N]V EESITETI I 'P RISHT NES
Rapof t i iKomis ioni t  recensues p6f  zg jedhjen e staf i t  akademik

Shdnimet pCr kandidatin per te cilin shkruhet raporti"
Kandidati '1.

Emridhe mbiemrr Bardhyl Bejtullahu
Dalelif dja dhe vendhndja 03 02.1976, Suhareke
G€dat shkencore Mr.
Ttujt akademike (nese eshte rizgJedhJe)

Viti kur eshte fituar titu ti aktua (nese eshtE

izgtedhte

Univers teti/Fakulteti/ Depafi amenti Universlteti Prishtines

Fakulteti i Atreve - Grafike
Arsimi i lart6

Studime themeore - Univelsiteti, Fakulteli,
DepanamenU, t i tul i  f i tuar, vit i  id plomimit nota
mesatale

UP-Fakulteti i Arteve - Grafike,
"Grafist i Diplomuar"

Nota mesatare e studimeve 8.55
St!d met masler / rilagjstralure - Univers teti
Fakultet i ,  Departament, t i tul l i  i f i tuar vt i  i
diplomimit noia mesalare (per kandidatet e
lvljekesisd edhe specializimi n€ fusha perkatdse)

UP - Fakulteti iArteve- Grafike, Magjister

i Grafikes 2012

Studimel e doktorates - Universiteti Fakutteti
Departament, t i tul l i  i f i tLrar vt i  idip omimit, nota
mesatale
'Te shtohet tabela varesisht nga numrl i  kand oateve
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1. Pdrmbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit

Tabela 1. Pirmbledhje e kategorive cthe numrit ti pirgjithshem td punimeve shkencore td
kandidatit, td cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e pun6s sd tij shkencore

E\soo: F rst  B e1a ir  Al  -AgLa'uerte Galer,a. Argert t_a 2013
Ekspo. Per.  Galer ia e Art i t "  Fier,  Shqiperi 2013

Ekspo Per Ga,e i r  e \J l  Gosri la. .  lv laoedonl 2013

Ekspo. Per.  "Hamam Galer i ' ,  Tetove, IVlaqedoni 2013
Ekspo. Kole Fel lbah House ,  Therande 2013
Ekspo. Kole "Galeria e Ariit" Vlitrovice 2Q13
Ekspo Pers. Felbah House ,  Therande 2 Q 1 2

Ekspo. Ko e. Cmirni i  Nentorit  ,  GosUvar 2412
Ehspo Ko e Sal lonr  I  Nenlor  t  PIsht  ne 2412
Ekspozita e Kolon se se Art t  Therand 2048
'Java e Disajnii Kosovar' Caler a e Arteve te Kosoves, Prlshtine 2004
'Blenal lnternacional iVzat imlt  ,  Galer ia e Arteve te Kosoves,
Pr shl ine

2004

Ekspo. Pers. 'ErofnLrng GalLer e", KFOR Prizfef 2004
Ekspo. Ko e. Cmimi i  Nentor i t  ,  Gosl ivar 2044
Ekspo Ko e. Dita e Prishl ines Pr sht ine 2003
Ekspozi ia e Kolonise se Art t  Therand 2003
Ekspo Kole. 'Di ta e Prshines" Gaeria e Adeve ie Kosoves
Prishtine

2002

Ekspo.Ko € PremtLresii' Galer a e Pa latit ie R n se, P sht ne 2002
Ekspo Pers. Erofnung cal ler ie ,  KFOR, Przren 2AA2
Ekspo.Kole 'Gjenerata 2001" P. sht ne 2AA1
Ehspo Kole 'Salon i  Nenlorf  Pnshtrne 2AA1
Ekspozite e perbashket Therand 2AAA

*Autor kryesor konsiderahel personi, elrri ift cilit gjendel ipari ne Lsten e aubreve ase eshl.d
shenuar siaulor kanespondenl ipunimil me recension nderkonb,tar,



1. Bardhyl Bejtullahu, Ekspozita e Artit Argjentina dhe

Kosova,2012.
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Diskutim/interpretim itd dhdnave te paraqitura nE tabeldn 1. (Konisioni vlerdsues duhet rc
jape infornala per tipin e publikimeve, per revisten nC tb cilen ka botuar aulai duke iu teferuar
statusit te kandidatit nO kuader te puninit (p.sh. autor i pare etj ), 

'impact faclarin" e revis€s, shtEpine
botuese, "inpact factorin" personal, etj. Konisiani duhet te precizaje burinin e informatave ne b cilin
eshrc nbeshtetur dhe i cil mund te verifikahet. Aryumentet relevanb per rc dhenat dhe burinet
mbeshtetdse perte dhenat e paraqitura duhette bashkengjilen ne kete rapaft).

Kandidati Bardhyl Bejtullahu ka paraqitur gjasht€ ekspozita perconale tfi ekspozita ne vend, dy

nE Gostiva r, TetovE, Maqedoni, nj€ n€ Fler, Shqiperi, trembedhjet€ ekspozita kolektive

vendore, triekspozita mbar€komb€tare dhe nj€ ekspoziti kolektive ndErkombetare.

shpdrbl im€t:

1. emimi per Grafik6 n€ ekspozitdn mbardkomb€tare n€ Gostivar mi 2012

2. Mlrcnjohja ,,Artlst lVltlt" KKTherand€ me 2002.

Nj€ nga eksporitat personal€ vendore (2004) nuk esht6 € dokumentuer, td tjeratjan€.

Punimet relevante te kandidatit*
(Nd k6rc pjese G rapaftil shenahen publikinet ne rcvislal ne'lmpact factof)

Tabgla 2. Punimet shkencore ose tA arriturat adistlkg t€ kandidatit t6 cllat trggojnii
origj inal i t€t in, ndikimin shkencor dhe cit imin e publikimit nd nivel ndErkombetar

" Ne keE bbetb duhet @ @dhiteh vetan puninet ae Flotesine kiteret e perca4Lata hd Statutin e UP-sc (nenet petkt$e 169
den 183. AnCtar4t e kanisionil ecehsues nbaine peryjegjqs petenale lidhu ne saldcsinc e infornalava te bdhitutu nc kele



bbele Knletan i konisionit mund ld ftahel nga Kahisiahi i Studimeve Pe. shplegine plotesuese tdhut ne rcpontn e rc.enst4n
PLbtikinet -A ndhitu? ne kcE tabelc (edhe ne fahd L shtyprl duhet ( dotbzohen si dcshnt Kohisianit te Studiheve sc
bashku ne rcpattin e t*nsionit

Diskutim/interpretim i te dhdnave tE paraqitura ni tabeldn 2. fiomrsrbnt v/etesues kanenton/.liskntan t.
dhenat e p'nqitua he labelen e nesiperne, duke dhqe infornata pet rcvisten na t6 citeh ka balua. aulari (duke pasut kultles
qe rc behel dallini i revtslCs ne re@nsion ndetkanbetat dhe ne faklat inpakti ne evislan e c a balahel lashte.Kasaves pal

;uk ka rccension ndetuanbclar dhe t'ahar mpakti), inpact factain' e revtsrr's, shtepine botuese inp..l factadh pe,sanat et
duke n6nc pat1sysh f/shen e publikineve dho Endet hd b cilat konkLnd kandidan Kodisioni duhet t6 inlegretoi dhe te
diskutoj e(th, stattsin E kandidatit nc kuadd b puninil (p sh autqi i paft eti ) Anebtet e konisioneve .vtehsuese duhel Ie
kene iuldes qd piesenala nc konteronca dh; abstrcktet nga kahlerencal nuk nund le panqitah si pLnine shkeh'are

Konisjoniduhettao@cizaiebu|ifrineintqma|avenebcilineshlenbcshtetu|'icilin|hd&veifikohelAgunentolftlevante
pu rc dh,.nal dhe buihel nbeshletese par te dhehal e pabqnut duhet E bashkcng)tten ne kete rapan)
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Kandidati Bardhyl Bejtullahu ka ni6 pjesEmarrj€ n€ ekspozitdn kolektive

nderkombetare n€ Argjentin6.
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2. Pdrvoja nd mdsimdhdnie universitare
,Na {Are;resd Ie rapoFir s henonen grcod paraprale shkencare dhP titLtI dhademihe le kandidatit

un4ets Fipl Ktr La punuat. pragtamet aNadent^e ^udlttiktmPl angdzhifil lashle venon eIl .
Argunentet retevante per te dheiat dhe burinet mbesh]f-rcse per tc dhenat e paraqitura duhet te

bashkengiiten nE keE raqoft)

3. PErvoia menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhdheqja nd hulumtim
Ne kerc;iesl te rcpodtl shenaien po/tat ohe lun^sro,el udheheqise sidhe uoPilet.shkencore'iii 

ire 
"A-Ji 

i"'J ie ii citat ka n;alte ptesi kandtdati statusi t 0 ne pratekt pograni prcl lF riti

e"it! iii"ii,i/prq"ai. onnet dhe n;d;loryel kuahfikimet e ndryshme paten!at ina\acionie4

iiiriii"iiii,i"iii" iel'rc dhenat dhe b;rh;ei mbeshtetese pet rc dhane e paraqitura duhet te

bashkengjiten ne kerc raqoft).

4. Mobil iteti i  kandidatit
/Nd (ete oiese fe raoorlit s henahon universtlotet ne t6 cilat ka studiuar kandidati' sidhe instilucionete
iiiii ii t6'iii i t i iera*ar pet qe ne pedagoglike shkencarc' qendrimet huluntuese iashrc vendit
Li.-nniiiiita-,"iuir," per ie an;nat aie uimit mblshlercse per te dhenat e pahqitura duhet rc
bashkengiiten ne kete ta?oft)

Drejtu€s istudios p€r dizajn dh€ komunikim 28.

Organizator i  ekspozltave n€Therande.

Universlt€ti i Prishtinis

Universiteti i Prishtines, Studimet e Magjistratur€s, 2001_20x2, gradar MagjistEr i Grafik€s'

langazhuarsi  l ig i i rues prej01.10 2012-30. 06. 2013'
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5. Perfundimidhe propozimi (t i tul l i  ici l i  propozohet)

(Anetaret e Kamisionit recensues jane rc obliguar qe ft shkruajne nje arsyetim tE shkufter pdrtitullin i
cilipropazahet. Atajane te obliguar qe te paraqesin nC nenyre tbqafte propozimin e tyre veten per
njd kandidal (ose per ne bper kandidate nese ashtu 6shtc kerkuar me konkurs) Kanisiani vbre sue s

iembtedh rc dhenat per kandidarctqe kane aptikuar dhe sjell konkludimin dhe prcpazinin e arsyeluar
pet kandidatin dhe titullin ne E citin prapazohet lstpas kerkesave b hanhursil Slatutit dhe pozftes sd
shpatlur) pet kandidatin i citi propozohet per pazircn e shpallur Kio pjese e rapaftt eshle e perbashket
perte gjiihe kandidarct, ndersa 4 kapttujt paraprake shkruhen per secilin kandidat veQ e veg @erte
gjithe kandida'ri rc cilet i plalesojne kushlet pqr apiiki sipas Statutit dhe konkursit)

Na baz€ t€ pereqitjes s€ portfolios s€ dorezuartO kandidatlt BardhylBeitullehut. ka paraqitur

gjithsejt€ 6 €kspozita personale, 16 €kspozita v€ndore dhe mbarEkomb6tare dhe l ekspozite

ndErkomb€tare. N€ baz6te numrit  total tE ekspozitave ky kandidat renditet  i t r€t ip€rkah

ektiviteti artistik. Portfotio € tij Oshti pothuajse e kompletuar nE munges€ td dY d6shmive pEr

ekspozita dhe se portfolio e tij dominon me material p€r fushdn e oizajnit mi shume se sa ate

n€ fushen e graf ik6s ne te ci l in konkuron kandidat i .

5i reryme e gjithe punis dhe pr€rantlmit t€ paraqitut kandidati, Bardhyl Bejtullahu renditet si i

tretin€ r€ndltjen e kandidatdve pirkah numri iaktiviteteve artistike.

Ndnshkrimet origj inale

1. Kryetar

2. Anetar

3. An6lar

noa anetaret e Kornislonit vleresues:

'9- /'l€a'^e t-L t <=-'4 -A --_


